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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

(Jfr. Handlingsplanen FORF 2024-2026, delmål 5.2)  
 
 
FORFs representant til lokal redningssentral (LRS-representant) 
 
Formål: 

• Øke kunnskapen hos LRS representantene, hva dere rolle og arbeidsoppgaver er. 
 

• Øke kunnskapen blant alle medlemmer i FORF sine organisasjoner om LRS 
representantene sin funksjon, rolle, arbeidsoppgaver og samarbeidspartnere. 

 

 

 
Krav til kompetanse og sikkerhetsklarering - LRS representant 
 
 Kompetanse 

LRS-representanten skal ha følgende kompetanse: 
 
• Allsidig erfaring fra redningsinnsats og frivillig redningstjeneste 
• Lederutdanning eller relevant kompetanse knyttet til redningstjeneste 
• Inngående kjennskap til organisering av den norske redningstjenesten 
• Inngående forståelse for prinsippene som gjelder for redningstjenesten: 
ansvarsprinsippet, samvirkeprinsippet, prinsippet om integrert tjeneste og 
koordineringsprinsippet 
 
For å ivareta sin rolle/funksjon forutsettes det at LRS-representanten tilegner seg: 
 
• God kjennskap til de frivillige redningsressursene i eget aksjonsområde, herunder 
planverk og operative rutiner for de ulike ressursene 
• Kjennskap til planverk i egen LRS 
• Kjennskap til risiko og sårbarhet i eget aksjonsområde og mulige kompenserende tiltak i 
en knapphetssituasjon  
 
 
Sikkerhetsklarering 
Politidistriktet kan be om at LRS-representanten sikkerhetsklareres. Dersom politidistriktet 
ønsker at LRS-representanten sikkerhetsklareres og LRS-representanten samtykker til 
dette, må politidistriktet sende en begrunnet søknad om klarering på vegne av LRS-
representanten til riktig myndighet.  
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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

FORF anbefaler at det i disse tilfellene søkes om sikkerhetsklarering på nivå K-
konfidensielt. 
 
 

Hovedpunkter fra innstruksen 

LRS-representanten skal i redningsledelsen ved sitt Politidistrikt representere alle FORFs 
medlemsorganisasjoner som har redningsressurser i politidistriktet. Vedkommende har en 
koordinerende rolle på strategisk nivå, både under og mellom hendelser. 

LRS-representanten skal, som medlem av den kollektive redningsledelsen når den er satt i 
funksjon, ha en koordinerende rolle for å bidra til at egnede frivillige redningsressurser kalles ut. 
LRS-representanten kan ikke samtidig ha ansvar i linja for egen organisasjons ressurser. 

LRS-representant skal befinne seg i geografisk nærhet til oppmøtested for den kollektive 
redningsledelsen, og ha avklart muligheten for fri fra arbeid for å kunne ivareta funksjonen med 
egen arbeidsgiver. 

LRS-representanten kan møte i LRS for å gi råd til operasjonsleder eller politistab når det er 
ønske om det, selv om redningsledelsen ikke er innkalt. Det er da viktig at representanten 
begrenser rådgivning til eget fagfelt og eventuelt spiller på̊ andre ressurser i den frivillige 
redningstjenesten. 

Dersom LRS-representanten blir gjort kjent med en ulykke, større hendelse eller katastrofe der 
frivillige redningsressurser kan gi viktige bidrag, bør LRS-representanten uten opphold kontakte 
LRS for å bidra til at relevante ressurser kalles ut. 

Fullstendig instruks for FORFs representant til lokal redningssentral (LRS-representant) ligger på 
FORF sine hjemmesider www.forf.no 

 

Øvelser i politidistriktet 

LRS-representanten har en koordinerende rolle for frivillige redningsressurser når LRS initierer 
øvingsvirksomhet. Det er viktig å delta i øvingsplanlegging og annen aktivitet i LRS/øvingsutvalg 
der det er naturlig. 

Lokalt redningsfaglig forum 

LRS-representanten leder lokalt redningsfaglig forum. 

Lokalt redningsfaglig forum skal være rådgivere og støttespillere for LRS-representanten og bistå 
med nødvendig oppdatering av informasjon om status på egne ressurser, planverk og 
kontaktpunkt. LRS representanten kan delegere administrative oppgaver til medlemmene i lokalt 
redningsfaglige forum. 
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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

 

 

Nødvendige verktøy for å ivareta funksjonen/rollen 

LRS-representanten skal  holde oversikt over og oppdatere status for de ulike ressursene, 
herunder gjeldende kontaktpunkt for den enkelte organisasjon.  

LRS representant skal ha tilgang til MIN SIDE på www.forf.no  Dette gies av FORF 
administasjonen. 

LRS-representanten skal ha lesetilgang til ressursoversikt på tvers av de frivillige 
organisasjonene i FORF gjennom Felles Ressursregister (FRR). 

LRS representanten tilbys felles struktur på e-post adresse og postmottak gjennom Microsoft 365 
Bisiness Basic Plus. 

LRS-representanten skal ha egen Nødnett-terminal. Utleveres av FORF administrasjonen. 

LRS-representanten skal få utlevert FORF profiltøy av FORF administasjonen. 

 

Valg av LRS-representant 

Lokalt redningsfaglig forum velger LRS-representant og vararepresentanter for to år avgangen. 
LRS-representant og vararepresentantene skal velges fra ulike organisasjoner. Dette meldes inn 
til FORF admininstrasjonen. 

 

Kontakt med FORFs administrasjon og styret 

FORF-administrasjonen, FORFs styret og LRS-representantene skal ha jevnlig kontakt. Det 
forventes at LRS-representanten deltar på de faste fysiske eller digitale møtepunkter som 
arrangeres minimum to ganger i året. 

LRS-representanten kan innhente råd og veiledning fra FORF-administrasjonen. 

LRS-representanten skal sette seg inn i informasjon som kommer fra FORFs administrasjon og 
styre. 

LRS-representanten har ansvar for å holde FORFs administrasjon oppdatert om sammensetning 
av lokalt redningsfaglig forum og kontaktinformasjon til det enkelte medlem. 
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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

 

 

 

 

Kontakt med politiet og andre eksterne samvirkeaktører 

LRS-representanten skal bidra til å styrke og koordinere samarbeidet mellom FORF sine 
medlemorganisasjoner og politiet i eget politidistrikt. Dette ved å forsøke å skaffe seg kontakter 
innen politiet på Innsatsleder, Operasjonsleder og Stabssjef nivå. 

LRS-representanten skal også bidra til å styrke og koordinere samarbeidet mellom FORF sine 
medlemorganisasjoner, brannvesenet og relevante helseressurser i eget politidistrikt. 

LRS-representanten skal  delta på HRS tilsyn i eget Politidistrikt og nyttiggjøre seg erfaringer fra 
rapporten som HRS legger frem etter gjennomført tilsyn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


